
Férová snídaně – 14.5.2022 

Férová snídaně je největší česká akce na podporu pěstitelů ve světě, která se vždy koná        

na Světový den pro fair trade. Na různých místech v České republice se scházejí dobrovolníci, 

kteří pořádají piknik, aby projevili zájem o životy pěstitelů v dalekých zemích Afriky, Asie         

a Latinské Ameriky.  

Na toto setkání jsme se předem připravili.  

Nechali jsme si vyrobit puzzle z výtvarných prací, které namalovali žáci na téma Fair trade. 

Paní kuchařky nám upekly kakaový perník, který obsahoval fairtradové potraviny (bio 

kakaový prášek z Dominikánské republiky a bio třtinový cukr Mascobado z Filipín). Přibalili 

jsme osvědčené kvízy, hádanky, doplňovačky a vyrazili jsme na toto komunitní setkání. 

Příjemní lidé naladěni na stejnou vlnu, se stejným názorem a nadšením podpořit dobrou věc 

posnídali za slunečného počasí na Dolním náměstí před budovou informačního centra. 

Malá fotografická ochutnávka z férové snídaně: 

 

       

                                                                  

 

 

 

                                                                                     

 

 



   

 

 

 

 


